Протокол № 011-2017
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                     «29» марта 2017 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее - Ассоциация):

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Жданов Павел Николаевич

4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Симоненко Александр Семенович

6. Королев Павел Евгеньевич

7. Калядин Юрий Владимирович

8. Яремич Юрий Фотиевич

        Генеральный директор Ассоциации Волков Александр Васильевич.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. О ликвидации (прекращении деятельности) Башкирского филиала Ассоциации.
Повестка дня утверждена единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А. С.
Постановили:
Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации Волкова А. В.
           2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Волкова А. В., который сообщил, что в связи с введением требования к саморегулируемым организациям, основанным на членстве лиц, осуществляющих строительство, об отсутствии территориальных подразделений, обособленных филиалов и представительств, расположенных за пределами территории субъекта Российской Федерации, в котором такая некоммерческая организация зарегистрирована (п.2 ч.3 ст.55.4 Градостроительного кодекса РФ в редакции Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»), необходимо ликвидировать Башкирский филиал Ассоциации (прекратить его деятельность).

Постановили:

2.1. Ликвидировать Башкирский филиал Ассоциации;

          2.2. Признать утратившим силу Положение о Башкирском филиале Ассоциации.

2.3. Рекомендовать Общему собранию членов Ассоциации внести соответствующие изменения в Устав Ассоциации.

       По всем вопросам решения приняты единогласно.
Председатель Правления ____________________________________________ /Дроздов В.В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           __________________________________________ /Волков А. В./